
  

Bashkia ELBASAN 
    

  
PREVENTIV 

    
EMERTIMI I OBJEKTIT : INVESTIME NE FUSHAT SPORTIVE ( IMPIANTI I VADITJES DHE DRENAZHIT, NE  FUSHEN E KOMPLEKSIT "SHEFQET LAMÇJA" &  

                                          & RIKONSTRUKSION I TERRENEVE SPORTIVE TE SHKOLLES SE BASHKUAR,  SHUSHICE  

  
NEN OBJEKTI: RIKONSTRUKSION I TERRENEVE SPORTIVE TE SHKOLLES SE BASHKUAR  SHUSHICE  

   
NEN OBJEKTI :IMPIANTI I VADITJES DHE DRENAZHIT, NE FUSHEN E KOMPLEKSIT   "SHEFQET LAMÇJA" 

   
VENDODHJA : LAGJIA "BEQIR  DARDHA". NJESIA ADMINISTRATIVE NR.2, DHE  FSHATI SHUSHICE , BASHKIA ELBASAN  

  
Nr Nr.anal EMERTIMI  I  PUNIMEVE Njesia Sasia Cmimi Vlera 

    I- Punime drenazhimi (Fusha e futbollit)         

1 3.89/b 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeres(Germimi I fushes + kanalet e drenazht)i > 2 m, toke zak, 
kategoria III, me shk ne mjet m3 2213.54 

  

2 3.198 Cilindrim me rul m2 7008.039 
  

3 An-55 F.V tub drenazhi Ø150 mm ml 496.3 
  

4 3.An/2t F.V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml 107.5 
  

5 An-6 FV gjeotekstil 165/m2 m2 7458.78 
  

6 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm (2-4)mm m2 7007.28 
  

7 An - 23 Pusete b/arme shiu 40 x 60, h=100 cm, me kapaka gize te plote  cope  7 
  

8 2.576 Pusete kontrolli 1.25x1.25x1.5m cope 1 
  



9 
An 

An - 8 Mbushje me çakell (Mbushje me granil lavatrice 2 mm - 4 mm ) m3 294.7 
  

10 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 2213.54 
  

    Shuma leke   
  

    
II- Punime per sistemin e vaditjes per bar artificial ( fusha e 
futbollit )         

1 3.89/a 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, 

toke zak, kategoria III, me shk ne mjet(Germimi i kanaleve te linjave te 

vaditjes L = 523 m x 0.4 m x ~0.6 m ) m3 155.52 
  

2 3.182/a Shtrese rere natyrore L=523m b=0.4m  t = 10 cm m2 243.2 
  

3 3.391 F.V. tubo plastmasi per vaditje Ø 32 mm+sprucator  ml 46 
  

4 2.491/f FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, Pn 16 ml 356 
  

5 

An 
2.491/an FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=75mm, Pn 16 ml 164 

  
6 2.261 Mbushje me rere ( shtrese rere ne çdo 15 cm) m3 88.68 

  
7 2.494/2 F.V. Saracineske bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1 

  
8 2.494/3 F.V. Saracineske bronzi Ø 1 1/4 " = 32 mm cope 9 

  
9 2.494/6 F.V. Saracineske bronzi Ø 2 1/2 " = 70 mm cope 6 

  

10 

An 

An-17 F V pompe uji me kider q=10 l/s, 7,5 Kw cope 1 
  

11 

An 

2.494/6 F.V. kondra valvul  Ø 2 "  1/2"  = 70 mm cope 2 
  



12 

An 

An - 19 

Pusete kontrolli te sistemit te vaditjes me kapak gize (Pusete shkarkimi 

me permasa te brendeshme 80 cm x 80 cm, h = 100 cm) cope 5 
  

13 An 

F.V. springela 32 mm (pajisje te sistemit nentokesor te vaditjes per 

sperkatjen me uje) cope 14 
  

14 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 155.52 
  

15 3.An/pp 

F.V.pusete plastike kontrolli PVC 40 x 40 x 40, me kapak te forte 
RIC 1084+1086 ( lidhjet e tub PE 63 mm me tub plastike d=32 
mm cope  9 

  
16 An - 11 F V rezervuari zingato 5000 litra   cope 1 

  
    shuma  leke     

 
    SHUMA I + II leke     

 
III   PUNIME PER NDERTIMIN E FUSHAVE         

    I- Punime ndertimi (Fusha e mini futbollit)         

1 3.89/b 
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi > 2 
m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet m3 104 

  
2 3.198 Cilindrim kasonete me rul m2 521 

  

3 3.209 
Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhapur e ngjeshur 
makineri m2 521 

  
4 3.212/a Shtrese stabilizanti t=5cm m2 521 

  
5 3.226/2 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 5cm, me makineri m2 521 

  
6 2.261 Shtrese rere t= 5 cm m3 26 

  



7 An F.V. tapet bari per fushe minifutbolli + shtresa e gomes m2 521 
  

8 An.3.837 
Rrethimi i fushes minifutbollit  me rrjete teli te plastifikuar jeshile  
(H=3m)   m2 276.0 

  
9 An Rrethimi i fushes minifutbollit me rrjete nailoni  (H=3m)  m2 276 

  10 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta ton 2.6 
  

11 2.An 
Porte metalike dekorative (1.5x2.5m)hyrja ne fushen e 
minifutbollit m2 3.8 

  
12 2.114/1 Plinta e bazamente b/a monolite deri 20 m3 C - 16/20 m3 1.4 

  
13 2.116/1 Trare themeli monolit b/a C - 16/20  (trau lidhes) m3 4 

  
14 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.4 

  
15 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm nen traun lidhes dhe nen plinta m2 28.0 

  
16 3.240 Shtrese betoni C 12/15 t=10 cm nen traun lidhes dhe nen plita m3 2.8 

  
17 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 104 

  
    Shuma - I leke     

 

    
Il- Punime ndertimi (Fusha e basketbollit  32.6 m x 19.6 m = 
640 m2)        

 

1 3.89/b 
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi > 2 
m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet m3 128 

  2 3.198 Cilindrim kasonete me rul m2 640 
  

3 3.205 

Shtrese zhavori lumi t=10cm, perhapur e ngjeshur me makineri ( 
me zhavor te lare nga poligoni ndertimit sipas te dhenave ne 
specifikime )  m2 640 

  
4 2.262/4 Shtrese beton/arme C 16/20 me trashesi 10 cm m3 64 

  



5 2.166 
F.V.Hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm(10 ml/m2 -0.616 kg/m2 x 
640 m2) kg 394.24 

  
6 An - 47 F.V. shtrese niveluese gome 4 mm  m2 640 

  

7 An - 48  
F.V. tapaete rezine sintetike me ngjyra per terrene sportive ( 
Mapecoat TNS Finish) m2 640 

  

8 An - 49  
Vizatime me boje resina akrelica Mapecoat TNS Line) D= 8 cm 
me ngjyra sipas projektit  m2 640 

  
9 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm nen traun lidhes dhe nen plinta m2 32.0 

  
10 3.240 Shtrese betoni C 12/15 t=10 cm nen traun lidhes dhe nen plita m3 3.2 

  

11 An.3.837 
Rrethimi i fushes se basketbollit  me rrjete teli te plastifikuar 
jeshile  ( H=3m)   m2 294.0 

  
12 An Rrethimi i fushes minifutbollit me rrjete nailoni  (H=3m)  m2 294 

  
13 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta ton 2.8 

  

14 2.An 
Porte metalike dekorative (1.5x2.5m)hyrja ne fushen e 
minifutbollit m2 3.8 

  
15 2.114/1 Plinta e bazamente b/a monolite deri 20 m3 C - 16/20 m3 1.6 

  
16 2.116/1 Trare themeli monolit b/a C - 16/20 (trau lidhes) m3 4.8 

  
17 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.5 

  
18 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 128 

  
    Shuma - Il leke   

  
    III- Punime ndertimi (Fusha e gjimnastikes)         

1 3.89/b 
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi > 2 
m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet m3 60 

  



2 3.198 Cilindrim kasonete me rul m2 300 
  

3 3.209 
Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhapur e ngjeshur 
makineri m2 300 

  

4 3.An.164/1a 
Mbushje me dhe, perhapur e ngjeshur me makineri (dhe i 
ngjeshur t=10 cm) m3 30 

  
5 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm m 72 

  
6 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm nen bordura m2 11.0 

  
7 3.240 Shtrese betoni C 12/15 t=10 cm nen bordura m3 1.1 

  
8 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 60 

  
    Shuma - III leke   

  
    IV- Veglat gjimnastikore         

1 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm nen nen plinta m2 6.0 
  

2 3.240 Shtrese betoni C 12/15 t=10 cm nen plita m3 0.6 
  

3 2.114/1 Plinta e bazamente b/a monolite deri 20 m3 C - 16/20 m3 5.0 
  

4 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm (ganxhat) kg 27.0 
  

5 2.182 
Konstruksione metalike te thjeshta (veglat gjimnastikore +portat e 
minifutbollit + koshat e basket bollit) ton 1.3 

  
6 an F.V tabela basketbolli (komplet) cope 2.0 

  
7 2.421 Pergatitje e vendosje lende e sharruar m3 0.7 

  
8 2.400 Boje vaji siperfaqe druri m2 2 

  
9 An Rrethimi i fushes minifutbollit me rrjete nailoni  (H=4m)  m2 12 

  



10 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 33 
  

    Shuma - IV leke   
  

    V- Ndërtimi I stolave 4 copë     
  

1 2.5 
Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 
1.5m m3 1 

  
2 2.116/1 Trare themeli monolit b/a C - 16/20 m3 0.7 

  
3 2.122/1a Soleta te plota b/a C 20/25  t = 10 cm, h ~ 4m m3 1 

  
4 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.24 

  
5 2.282 Shtrese  derrasa FM 4.0cm m2 4 

  
6 2.4 Boje vaji siperfaqe druri m2 85 

  
    Shuma - V leke   

  
    Vl- Punime te ndryshme         

1 3.643 Mbjellje bari  m2 619 
  

2 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm m 209 
  

3 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm nen bordura m2 20.9 
  

4 3.240 Shtrese betoni C 12/15 t=10 cm nen bordura m3 2.2 
  

5 3.89/b 
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi > 2 
m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet m3 28 

  
6 3.198 Cilindrim kasonete me rul m2 209 

  
7 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm nen trotuar m2 209 

  
8 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 209 

  



    Shuma - IV leke     
 

    SHUMA PER PUNIMET TE FUSHAT SHUSHICE  leke     
 

    VII- INSTALIME DHE PAJISJE ELEKTRIKE          

1 An3 Automat  3F+N  40A cope 1 
  

2 2.490/1b Automat Mag-Termik 16-20A 2P-220V cope 6 
  

3 2. a-106 Automat magneto-termik 380V,32A, 4P,Id=0.03A cope 2 
  

4 2. a-120 Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 3 
  

5 2. a-115 Kontator magnetik,220V,25A cope 6 
  

6 An18 Percielles tokezimi 1*10mm2 ml 30 
  

7 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 9 
  

8 An19 Kabell 5x10 funizimi   ml 100 
  

9 An50 Kabell 5x4 ml 250 
  

10 An22 Panelet elektrike  sipas skemes ne projekte IP67 cope 1 
  

11 An51 Tubo korrugato 40mm ml 200 
  

12 An52 Tubo korrugato 63mm ml 300 
  

13 An53 Ndricues per fushat jashte  led IP67 sipas specifikimit cope 16 
  

14 An Shtylla ndricimi me aksesore  cope 8 
  

15 An54 Kabell 3x2.5 ml 100 
  

16 3.An/pp FV pusete betoni  20x20x20, kapak te forte RIC 1084+1086 cope 25 
  



    SHUMA PER PUNIMET ELEKTRIKE TE FUSHAT  leke     
 

    SHUMA TOTALE FUSHAT SHKOLLA SHUSHICE  leke     
 

    SHUMA TOTALE  leke     
 

    Fondi rezerve 5 %       
 

    SHUMA leke     
 

    20 % T.V.SH.       
 

    SHUMA TOTALE leke     
  


